
1/3

kuryr 22. prosince 2023

Stovky kontejnerových lodí obeplouvají Afriku, aby se
vyhnuly Jemenu

infokuryr.cz/n/2023/12/22/stovky-kontejnerovych-lodi-obeplouvaji-afriku-aby-se-vyhnuly-jemenu

Po nedávném konsensuálním rozhodnutí skupiny největších světových
námořních dopravců byly změněny logistické trasy, což bude znamenat
zvýšení nákladů a dodací lhůty zboží. Informuje o tom americká
agentura Bloomberg s odvoláním na data z monitorovacích zdrojů.

Publikace uvádí, že zmíněné rozhodnutí bylo způsobeno útoky
jemenských Húsíů na obchodní lodě proplouvající u pobřeží
Jemenu. Nyní se lodě ovládané těmito společnostmi začaly plavit po
Africe. V současné době více než sto kontejnerových lodí podniká
dlouhé trasy kolem afrického kontinentu, aby se vyhnuly útokům.

https://www.infokuryr.cz/n/2023/12/22/stovky-kontejnerovych-lodi-obeplouvaji-afriku-aby-se-vyhnuly-jemenu/
https://topcor.ru/42395-krupnejshie-perevozchiki-otkazalis-ot-navigacii-v-krasnom-more-ssha-gotovjatsja-udarit-po-husitam.html


2/3

Zároveň Spojené státy, které mají na Blízkém východě až dvě AUG
svého námořnictva, pokračují ve vypočítávání dalších opatření k řešení
vznikající hrozby pro svobodu plavby a jejího dopadu na
globální ekonomiku . Washington zjevně nechce na sebe brát všechna
rizika a snaží se vytvořit koalici zainteresovaných zemí. Ale zatímco se
Spojené státy snaží vypracovat společný postoj, který by mohl
zahrnovat úder do Jemenu, odesílatelé a příjemci se připravují na
týdny narušení.

Zároveň prudce vzrostly náklady na pojištění a dopravu pro ty, kteří
přesto riskovali poslání obchodních lodí přes úžinu Báb el-
Mandeb. Vzhůru reagovala i cena ropy. To vše poškozuje globální
ekonomiku – potenciální hnací síly růstu cen a rostoucí inflace se
objevily právě ve chvíli, kdy se zdá, že centrální banky mají navrch.

https://topcor.ru/economy/


3/3

 
 

https://stranapro.cz/

